
 

Kandydatury osób indywidualnych wskazane przez Wydziały Polityki 

Społecznej Urzędów Wojewódzkich do wyróżnienia tytułem  

„Dobra Praktyka Aktywnych Form Pomocy” w ramach „Programu 

wspierającego powrót osób bezdomnych do społeczności – 2014 r.” 

 

 

Bogusław Gałka – Prezes Koła Jeleniogórskiego Towarzystwa Pomocy  

im. Św. Brata Alberta 

Województwo dolnośląskie 

Koło Jeleniogórskie w 2001 r uruchomiło Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn, a w 2005 Dom 

im. Św. Brata Alberta dla Starszych i Niepełnosprawnych Osób Bezdomnych. W 2012 r. jako 

kolejna inicjatywa otwarta została noclegownia, a w 2014 ogrzewalnia dzięki realizacji 

projektu „Powrót osób bezdomnych do społeczności”. W ramach realizacji zadania 

opracowano m.in. kompleksowy program usług interwencyjnych dla osób bezdomnych 

przebywających w rejonie jeleniogórskim, zabezpieczono 23 miejsca doraźnego pobytu dla 

bezdomnych mężczyzn, wskazywano osobom bezdomnym możliwości pomocy i miejsca do 

pobytu. 

Aktywność społeczna Pana Bogusława Gałki oraz dostrzeganie i rozwiązywanie problemów 

osób wykluczonych skłaniają zasługują na wyróżnienie i pochwałę. 

 

Hanna Szymańska – wiceprezes Koła Grudziądzkiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata 

Alberta 

Województwo kujawsko-pomorskie 

Pani Hanna Szymańska współorganizuje i organizuje samodzielne wielorakie działania 

zmierzające do aktywizacji społecznej wielu środowisk. Zaangażowana jest m.in. w aktywizację 

osób starszych i wykluczonych społecznie poprzez pomoc w kontaktach ze specjalistami. 

Efektem jej pracy jest planowane uruchomienie Infirmerii im. Św. Brata Alberta. W placówce 

tej pomoc uzyskają chorzy, bezdomni mężczyźni, którzy nie wymagają hospitalizacji, lecz ich 

stan zdrowia nie pozwala na samodzielne funkcjonowanie. 



 

Halina Kowalewska – kierownik schroniska dla mężczyzn w Puławach  

Województwo lubelskie 

Pani Halina Kowalewska od 1991 r. jest członkiem Koła Puławskiego towarzystwa Pomocy im. 

Św. Brata Alberta. W schronisku w Puławach pracuje od roku 1996, najpierw jako opiekun a 

od roku 1998 na stanowisku kierownika. Działania prowadzone na rzecz osób ubogich i 

potrzebujących w schronisku dla mężczyzn w Puławach to głównie dzielenie się z 

podopiecznymi „chlebem i miłością”, to ciągłe zabieganie i troska o godne warunki bytowania 

dla nich, przez zdobywanie funduszy na modernizację i remonty pomieszczeń mieszkalnych i 

realizację tych przedsięwzięć. Pani Halina Kowalewska – często nazywana jest przez 

podopiecznych matką, w ocenie wielu to nie tylko „dobra, troskliwa  

i wymagająca matka”, ale doskonały menager, profesjonalista i inicjator niekonwencjonalnych 

rozwiązań. 

 

Ojciec Henryk Cisowski – Dyrektor Dzieła Pomocy św. Ojca Pio, Krakowskiej Prowincji Braci 

Mniejszych Kapucynów z siedzibą w Krakowie 

Województwo małopolskie 

Ojciec Henryk Cisowski jest dyrektorem, pomysłodawcą i współtwórcą Dzieła Pomocy św. Ojca 

Pio, które w sposób odpowiadając współczesnym realiom kontynuuje tradycję kapucyńskiej 

wrażliwości na osoby ubogie, od zawsze poszukujące wsparcia w krakowskim klasztorze Ojców 

Kapucynów. Od ponad 10 lat kieruje wyspecjalizowaną jednostką pomagającą najuboższym i 

bezdomnym oferując zarówno doraźne, interwencyjne wsparcie, jak i kompleksową, 

specjalistyczną i długofalową pomoc. 

W Krakowie z inicjatywy o. Henryka Cisowskiego powstały dwa nowoczesne centra 

pomocowe. Jednym z  nich było Centrum Pomocy Doraźnej realizowane przy wsparciu 

finansowym Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach „Programu wspierającego 

powrót osób bezdomnych do społeczności”. 

 



Aleksander Zacios – Prezes Zarządu Rzeszowskiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata 

Alberta w Rzeszowie 

Województwo podkarpackie 

Pan Aleksander Zacios zajmuje się działalnością społeczną, charytatywną  

i samopomocową od ponad 25 lat. Jako wieloletni Prezes Zarządu Rzeszowskiego Towarzystwa 

Pomocy im. Św. Brata Alberta w Rzeszowie reprezentuje działania ludzi dobrej woli – członków 

Zarządu, wolontariuszy oraz pracowników Stowarzyszenia. Tworzy wspólnotę ludzi, którzy 

podejmują bezinteresowną służbę na rzecz drugiego człowieka. 

Pan Aleksander Zacios jest osobą, która wyróżnia się ogromną wrażliwością na problemy 

społeczne oraz konsekwencją, a wręcz determinacją w dążeniu do wyznaczonego celu, co 

niewątpliwie ma ogromny wpływ na powodzenie realizowanych projektów, pozyskiwanie 

partnerów i sponsorów. 

Zaangażowanie w problemy osób potrzebujących umiejscawiają Go w wąskim gronie osób, 

które dogłębnie poznały temat bezdomności, ubóstwa, wykluczenia społecznego, bezrobocia 

i alkoholizmu. 

 

Izabela Wiktoruk – streetworker w Fundacji Spe Salvi 

Województwo podlaskie 

Pani Izabela Wiktoruk od 2010 roku jest streetworkerem w Fundacji. Pracuje  

z osobami bezdomnymi i zagrożonymi bezdomnością i w ciągu tych 5 lat wykazała się 

ogromnym zaangażowaniem w pracy z osobami bezdomnymi. Od początku swoich działań w 

obszarze pracy z bezdomnymi, bierze aktywny udział w tworzeniu standardów pracy 

streetworkera bezdomności na terenie Miasta Białystok.  

Pani Izabela swoją postawą wykazuje ogromne zaangażowanie oraz profesjonalizm w 

niesieniu pomocy osób bezdomnym. Jej kompetencje, doświadczenie i zaangażowanie 

związane z pracą z ludźmi, czynią wzór do naśladowania dla innych streetworekrów Fundacji 

Spe Salvi.  

 



Nikodem Kemicer – Kierownik Domu dla Osób Bezdomnych i Najuboższych „MONAR-

MARKOT” w Ełku 

Województwo warmińsko-mazurskie 

Pan Nikodem Kemicer od 11 lat jako kierownik podejmuje działania na rzecz osób 

wymagających wsparcia, znajdujących się w trudnej sytuacji, w szczególności osób 

bezdomnych oraz wykluczonych społecznie, w tym opuszczających zakłady karne.  

Realizowane projekty innowacyjne m.in. „Bezdomność nie hospicjum – tu nie kończy się 

życie…”, dofinasowanego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej, przyczyniły się do 

powstania Ełckiego Modelu Działania Na Rzecz Osób Bezdomnych, adresowanego do 

przedstawicieli ełckich jednostek pomocy społecznej, organizacji pozarządowych, podmiotów 

i osób działających na rzecz ubogich i bezdomnych. 

 

Karolina Łaźna – pracownik punktu interwencyjno - konsultacyjnego dla bezdomnych 

kobiet z Caritas Diecezji Kaliskiej 

Województwo wielkopolskie 

Pani Karolina Łaźna zaangażowana była w realizację projektu Caritas w ramach „Programu 

wspierającego powrót osób bezdomnych do społeczności – cel ogólnokrajowy: Zmniejszenie 

skali bezdomności na dworcach kolejowych oraz w ich otoczeniu. 

W ramach realizacji zadania prowadzono stały monitoring miejsc, w których przebywają osoby 

bezdomne w tym streetworking na terenie dworców i okolic w pięciu miastach powiatowych 

z województwa, opracowano kompleksowe narzędzia do pracy z osobami bezdomnymi 

Utworzono pomieszczenia interwencyjne – punkty wsparcia doraźnego dla bezdomnych, 

którzy z uwagi na stan uniemożliwiającym przyjęcia do placówki noclegowej nie mogli 

przebywać w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych. 

 

 



Alina Sichowska – specjalista ds. pozyskiwania funduszy w Ośrodku Rehabilitacyjno – 

Postresocjalizacyjnym w Darżewie 

Województwo zachodniopomorskie 

W 2014 r. pełniła funkcję koordynatora w ramach projektu „Powrót osób bezdomnych do 

społeczności, którego celem była reintegracja społeczno-zawodowa osób bezdomnych. 

Ogromne zaangażowanie w pracę sprawia, że Ośrodek Rehabilitacyjno – Postresocjalizacyjny 

uzyskuje pełne poparcie władz lokalnych, co w konsekwencji przyczyniło się do efektywnej 

współpracy organizacji z administracją publiczną podczas realizacji projektu. 

Wyróżnienie należy się w szczególności za ogromny wkład w rozwinięcie działalności Ośrodka 

a w szczególności za wypracowanie skutecznym rozwiązań w dziedzinie bezdomności  

i wychodzenia z bezdomności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kandydatury osób indywidualnych wskazane przez Regionalne Ośrodki 

Polityki Społecznej do wyróżnienia tytułem „Dobra Praktyka Aktywnych 

Form Pomocy za 2014 r.” w ramach następujących Programów: 

- „Aktywne Formy Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu” oraz 

- „Świetlica, Dzieci, Praca – na rzecz wsparcia dziecka i rodziny  

w gminie”. 

 

Monika Międzyrzecka – Kierownik GOPS w Miękini  

województwo dolnośląskie 

Jako główny pomysłodawca i realizator projektu angażowała się zarówno  

w proces rekrutacji, jak i wspieranie i motywowanie uczestników do podjęcia wysiłku 

pozostania w  projekcie do końca jego trwania. Aktywnie współpracowała z beneficjentami 

projektu, wdrażała ich pomysły pojawiąjące się w trakcie realizowanych działań oraz 

zabiegała o możliwość współpracy ze specjalistami, którzy przyczynili się do poprawy 

jakości funkcjonowania psychospołecznego uczestników projektu poprzez m.in. 

zwiększenie wiary we własne siły i możliwości, motywacja do zmiany własnego 

postępowania. 

Zaangażowanie w projekt Gminne programy aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz 

budownictwa socjalnego pozwoliło na zacieśnienie współpracy z PUP w Środzie Śląskiej, 

dzięki czemu osoby uczestniczące w projekcie objęte stałym wsparciem min. doradcy 

zawodowego. Nowatorskie rozwiązania w pracy socjalnej w GOPS w Miękini owocują 

ciągłym spadkiem liczby klientów korzystających ze świadczeń pieniężnych oferowanych 

w systemie pomocy społecznej i jednocześnie umożliwiają korzystanie z profesjonalnej 

pracy socjalnej. 

 

 

 

 



Dominika Szmorgun – Imgrond – pracownik Stowarzyszenia Bractwa Miłosierdzia im. Św. 

Brata Alberta w Lublinie  

województwo lubelskie 

Na co dzień związana jest z działalnością w Stowarzyszeniu Bractwo Miłosierdzia im. Św. Brata 

Alberta w Lublinie, które od wielu lat organizuje wielozakresowe wsparcie dla osób 

bezdomnych. 

W 2014 roku w ramach KIS „Szansa” Stowarzyszenie realizowała projekt  

pt. Podmiot zatrudnienia socjalnego parterem OPS i PUP w realizacji kontraktów socjalnych.  

Do obowiązków Pani Szmorgun – Imgrond jako kierownika KIS należało nadzorowanie  

i kontrola działań merytorycznych, koordynowanie i organizowanie procesu szkoleń  

i doradztwa prowadzenie biura projektu, podejmowanie działań rekrutacyjnych. W realizacji 

obowiązków służbowych wykazała się wiedzą specjalistyczną, dobrą organizacją pracy  

i samodzielnością. 

 

Bożenna Walczak – Dyrektor Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” z 

siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim 

województwo łódzkie 

Pani Bożenna Walczak od wielu lat pełni funkcję dyrektora Środowiskowej Świetlicy 

Socjoterapeutycznej „Bartek” z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim. Posiada koncepcję  

i perspektywistyczną wizję funkcjonowania i rozwoju Świetlicy, w której opieką  

i wychowaniem objętych jest ok. 130 stałych wychowanków. 

W roku 2014 dzięki zaangażowaniu merytorycznemu i organizacyjnemu Pani Bożenny 

Walczak, Świetlica „Bartek” otrzymała dotację w ramach konkursu Świetlica-Dzieci-Praca” na 

rzecz wsparcia dziecka i rodziny w gminie na realizację autorskiego programu pn. „Zielone 

wakacje i inne atrakcje”, który skierowany był do społeczności wybranej w oparciu o rzetelną 

diagnozę potrzeb i możliwości lokalnego środowiska. 



Należy podkreślić, że ogromne zaangażowanie w przygotowanie i realizację ww. projektu,  

a także ciekawe i oryginalne pomysły, spełniły oczekiwania dzieci i ich rodzin. Założone cele  

i zadania zostały w pełni osiągnięte. 

 

Katarzyna Byra – pracownik Urzędu Gminy w Łambinowicach 

Województwo opolskie 

Do zadań Pani Katarzyny należy przed wszystkim pozyskiwanie środków zewnętrznych na 

realizację zdań Gminy oraz koordynacja dofinansowanych projektów, zarówno 

infrastrukturalnych jak i społecznych. Dzięki realizacji m.in. projektu Gminne programy 

aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego wypracowane zostały 

takie zasady współpracy z różnymi podmiotami i instytucjami funkcjonującymi w otoczeniu 

Urzędu Giny, które przekładają się na konkretne działania w postaci dobrych jakościowo  

i ciekawych projektów, które w większości uzyskują dofinansowanie i przynoszą oczekiwane 

efekty. 

 

Ewa Zarębińska – Szczodra – kierownik GOPS w Wejherowie 

Województwo pomorskie 

Pani Ewa tworzyła i koordynowała projekt Dobrze być z rodziną, w ramach którego Placówka 

Wsparcia Dziennego w Gowinie otrzymała w 2014 r. dofinansowanie w konkursie „Świetlica – 

Dzieci – Praca” na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w gminie. Realizowany projekt w wymierny 

sposób przyczynił się do zwiększenia kompetencji rodzicielskich rodziców dzieci korzystających 

ze wsparcia placówki, wzrostu ich zaangażowania w wychowanie dzieci, wzmocnienie więzi 

rodzinnych, wzrostu samooceny dzieci i ich umiejętności psychospołecznych, zwiększenia 

motywacji wśród adresatów programu do podejmowania samodzielnych działań. Realizacja 

projektu sprzyjała integracji lokalnej mieszkańców oraz współpracy i dialogowi pomiędzy 

instytucjami. Pani Ewa widzi zalety myślenia projektowego i zachęca swoich pracowników do 

angażowanie się w konkursy. 

 



Katarzyna Grabowska – koordynator Klubu Integracji Społecznej w Koninie 

Województwo wielkopolskie 

Pani Katarzyna Grabowska współuczestniczyła w tworzeniu Klubu Integracji Społecznej  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie, który w 2006 roku został powołany 

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Konin. Od 2010 r. Pani Katarzyna pełni funkcję koordynatora 

ww. Klubu.  

Pani Katarzyna Grabowska Jest koordynatorem projektu „Podmiot zatrudnienia socjalnego 

partnerem OPS i PUP w realizacji kontraktów socjalnych” realizowanego w ramach Programu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Aktywne Formy Przeciwdziałania Wykluczeniu 

Społecznemu”. W 2014 r. odpowiedzialna była za rekrutację beneficjentów, organizację 

warsztatów i zajęć realizowanych w KIS oraz kursów zawodowych. Do zadań Pani Katarzyny 

należy również skuteczne motywowanie uczestników projektu, dbanie o prawidłową 

organizację zajęć oraz dbałość o zgodność przeprowadzanych zajęć w wyznaczonym 

harmonogramem. 

 

 

 

 

 

 


